



ترامپ سوریه را به ایران و روسیه تحویل داد

تسلط بر تحولات سوریه به دست تهران و مسکو افتاده و واشنگتن خود را از خاورمیانه عقب کشیده است.

به گزارش آران نیوز: روزنامه هاآرتص (haaretz) با انتشار یادداشتی به تحلیل اقدامات اخیر ترامپ در بحران سوریه پرداخته که به باور این رسانه صهیونیستی "تحویل دادن رسمی سوریه به روسیه و ایران" می باشد.

در ابتدای این نوشتار می خوانیم: هدایت پروسه دیپلماتیک در سوریه رسماً به روسیه و ایران منتقل شده و این در شرایطی است که انتظار می رود ترکیه، عربستان سعودی، قطر و امارات متحده عربی به تامین مالی شبه نظامیان دست آموز خود ادامه دهند تا نبرد بی فایده آنان علیه اسد ادامه یابد.

البته دست کم درباره سوریه، مجالی برای متهم ساختن "دونالد ترامپ" رئیس جمهور آمریکا به تناقض گویی وجود ندارد. ترامپ در ماه دسامبر و پیش از اینکه سکان ریاست جمهوری آمریکا را به دست گیرد گفته بود، واشنگتن باید تلاش برای تغییر حکومت ها را متوقف سازد. این سخنان ترامپ به "بشار اسد" رئیس جمهور سوریه اشاره داشت که سرنگونی وی سنگ بنای سیاست "باراک اوباما" در خاورمیانه بود.

هاآرتص افزود: از سوی دیگر در ماه گذشته [میلادی] شاهد بودیم که ترامپ مهمترین تصمیم خود را گرفت و کمک های مالی و تسلیحاتی به شبه نظامیانی که با اسد می جنگند را متوقف کرد.

روزنامه واشنگتن پست (WP) روز چهارشنبه نوشته بود که این تصمیم، تاییدیه نهایی را به دست روس ها داد مبنی بر اینکه سوریه به آنان تعلق دارد.

نه تنها روسیه بلکه ایران نیز از تصمیم ترامپ برای قطع کمک به شبه نظامیانی که همچنان با اسد می جنگند، بسیار خرسند شد.

در ادامه این یادداشت به این مطلب اشاره شده که شبه نظامیان مخالف اسد نیز متوجه از دست دادن پشتوانه خود به ویژه پس از شکست در حلب شده اند. هاآرتص از گروه هایی چون "جبهه فتح شام" که با القاعده مرتبط است و "جبهه احرار الشام" که این روزها به درگیری های داخلی مشغول شده نام برده؛ گروه هایی که حمایت اوباما از آنان چندان کارساز نبوده است. براساس این گزارش، تصمیم آمریکا برای ایجاد منطقه ای امن در جنوب سوریه با همکاری روس ها، شرایط را برای حضور و فعالیت روسیه و ایران در این منطقه فراهم کرده است.

هاآرتص همچنین اشاره کرده که ترامپ شبه نظامیان شیعه عراق را به حال خود رها کرده است؛ امری که "جرج بوش" رئیس جمهور سابق جمهوری خواه از آن وحشت داشت و می تواند موجب تقویت این شبه نظامیان و بازشدن کامل درهای عراق و سوریه به روی ایران باشد.

این روزنامه صهیونیستی یادآور شد: مهمترین مساله این است که اسرائیل اکنون باید استراتژی خود را با این وضعیت تطبیق دهد که روسیه بازیگر مسلط در سوریه و به طور کلی در تمام خاورمیانه شده و آمریکا میدان را برای روس ها خالی گذاشته است. 1

منبع: جام نیوز